
Муниципальная казенная образовательная организация дополнительного образования 
детско-юношеский центр «Факел» пгт Нагорск Кировской области

ПРИКАЗ

От 20 мая 2024 года № 28

«о подведении итогов районного конкурса 
«В лучших традициях»

Согласно календарному плану по художественной направленности МКОО ДО ДЮ Ц «Факел» 
пгт Нагорск на 2023 -  2024 учебный год прошел районный конкурс народных умельцев «В лучших 
традициях».

На выставку поступило 136 экспонатов из 9 ОУ Нагорского района: КОГОБУ СШ с УИОП пгт 
Нагорск, МКОУ СОШ с.Заево, МКОУ СОШ п.Орлецы, МКОУ СОШ с.Синегорье, МКОО ДО 
ДЮЦ «Факел» пгт Нагорск, МКДОУ д/с № 2 пгт Нагорск, МКДОУ д/с № 3 пгт Нагорск, МКДОУ 
д/с № 4 пгт Нагорск, МКДОУ д/с № 5 пгт Нагорск.

Оценивались творческие работы в следующих номинациях: вышивка, вязание (спицами, 
крючком), художественная обработка древесины (резьба, роспись), мягкая игрушка, дары 
природы, изделия из бумаги, бисероплетение, вторая жизнь вещей, изделия из соленого теста, 
гипса, творческие работы педагогов.

На основании решения жюри в составе Шулаковой Ю.С., педагога-организатора КОГОБУ (ЛП 
с УИОП пгт Нагорск; Мандалак О.Н., методиста МКОО ДО ДЮ Ц «Факел» пгт Нагорск; Рычковой 
Е.Г., методиста МКОО ДО ДЮ Ц «Факел» пгт Нагорск, и Ложкиной Е.С., методиста МКОО ДО 
ДЮЦ «Факел» пгт Нагорск

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты конкурса.

2. Признать победителями в номинации «Изделия из бумаги»:

- Сулейманова Алена, МКОУ СОШ с.Синегорье, руководитель Кудымова Л.В.
- Воронов Станислав, МКОУ СОШ п. Орлецы, руководитель Рослякова АЛО.
- Колупаев Никита, МКОУ СОШ п. Орлецы, руководитель Азманова Л.В.
- Леушина Анна, МКОУ СОШ с.Заево, руководитель Пономарева Л.I I.
- Чувашов Богдан, МКДОУ д/с № 2 пгт Нагорск, руководитель Исупова А.А.

3. Признать победителем в номинации «Вторая жизнь вещей»

- Олина Кристина, МКОО ДО ДЮ Ц «Факел» пгт Нагорск, руководитель Анфилатова Л.В.
- Рябова Галина, МКОУ СОШ с.Заево, руководитель Пономарева Л.Н.
- Стулов Артемий, МКОУ СОШ с.Синегорье, руководитель Кудымова Л.В.
- Овчинникова Наталья, МКДОУ д/с № 4 пгт Нагорск, руководитель Докучаева Е.В.
- Бармин Радион, МКОУ СОШ п. Орлецы, руководитель Кочеткова М.Н.
- Серебреникова Алена, МКОУ СОШ с.Синегорье, руководитель Серебреникова А.В.
- Шулакова Алена, МКДОУ д/с № 4 пгт Нагорск, руководитель Малыгина С.Ю.
- Ложкин Сергей, МКОО ДО ДЮ Ц «Факел» пгт Нагорск, руководитель Анфилатова JI.B.
- Абатуров Владимир, МКДОУ д/с № 5 пгт Нагорск, руководитель Лобанова Н.С.

4. При знать победителем в поминании «Творческие работы педагогов»

- Серебреникова Анастасия Владимировна, МКОУ COLLI с.Синегорье
- Анфилатова Людмила Владимировна. МКОО ДО ДЮ Ц «Факел» пгт Нагорск



- Панова Наталия Аркадьевна, МКДОУ д/с № 5 пгт Нагорск
- Пешпина Валентина Витальевна, МКДОУ д/с № 2 пгт Нагорск
- Рослякова Анжелика Юрьевна, МКОУ СОШ п. Орлецы
- Мандалак Оксана Николаевна, МКОО ДО ДЮ Ц «Факел» пгт Нагорск
- Малыгина Светлана Владимировна, МКДОУ д/с № 2 пгт Нагорск
- Леушина Лариса Александровна, КОГОБУ СШ с УИОП пгт Нагорск
- Малыгина Светлана Ю рьевна, МКДОУ д/с № 4 пгт Нагорск

5. Признать победителями в номинации «Художественная обработка древесины»:

- Маренина Алена, МКДОУ д/с № 3 пгт Нагорск, руководитель Исупова В.В.
- Маренин Тимофей, МКДОУ д/с № 3 пгт Нагорск, руководитель Почуева Н.В.

6. При знать победителями в номинации «Вязание»:

- Борисюк Диана, МКОУ СОШ с.Синегорье, руководитель Стулова О.В.
- Исупова Софья, МКОО ДО ДЮ Ц «Факел» пгт Нагорск, руководитель Мандалак О.Н.
- Соковнина Элина, МКОУ СОШ с.Заево, руководитель Леушина С.А.
- Задорожина Злата, МКОО ДО ДЮ Ц «Факел» пгт Нагорск, руководитель Мандалак О.Н.
- Смирнова Евгения, МКОУ СОШ с.Синегорье, руководитель Серебреникова А.В.
- Гацакиу Виолетта, МКОО ДО ДЮ Ц «Факел» пгт Нагорск, руководитель Мандалак О.Н.
- Комышева Полина, МКОУ СОШ с.Синегорье, руководитель Серебреникова А.В.
- Мандалак Злата, МКОО ДО ДЮ Ц «Факел» пгт Нагорск, руководитель Мандалак О.Н.
- Повышева София, МКОО ДО ДЮ Ц «Факел» пгт Нагорск, руководитель Мандалак О.Н.
- Ложкина Дарья, МКОО ДО ДЮ Ц «Факел» пгт Нагорск, руководитель Мандалак О.Н.
- Тукмачева Алена, МКОУ СОШ с.Заево, руководитель Пономарева Л.Н.

7. Признать победителями в номинации «Мягкая игрушка»:

- Рыболовлева Анна, МКОО ДО ДЮ Ц «Факел» пгт Нагорск, руководитель Анфилатова Л.В.
- Сулейманова Ева. МКОУ СОШ с.Синегорье, руководитель Серебреникова А.В.
- Широких Полина, МКОО ДО ДЮ Ц «Факел» пгт Нагорск. руководитель Анфилатова Л.В.

8. Признать победителем в номинации «Дары природы»:
- Кулигина Дарья, МКДОУ д/с № 4 пгт Нагорск, руководитель Малыгина С.Ю.

9. Признать победителем в номинации «Бисероплетение»
- Козлова Анна, МКОУ СОШ с.Заево, руководитель Пономарева Л.Н.

10. Признать победителями в номинации «Изделия из соленого теста/гипса»:

- Малыгин Николай, КОГОБУ СШ с УИОП пгт Нагорск, руководитель Серебреникова Г.I I.
- Чеглаков Степан, МКДОУ д/с № 2 пгт Нагорск, руководитель Малыгина С.В.
- Турубанова Елизавета, МКДОУ д/с № 2 пгт Нагорск, руководитель Малыгина С.В.
- Костылев Иван, МКДОУ д/с № 2 пгт Нагорск. руководитель Малыгина С.В.

11. Вручить сертификаты за участие в выставке остальным авторам.
12. Объявить благодарность педагогам за организацию своих учеников и воспитанников 

для участия в конкурсе.

Директор
МКОО ДО ДЮ Ц «Факел» пгт Нагорск


